Internal

Протокол

Заседания Спортивно-дисциплинарного комитета

Зеленоградской хоккейной лиги сезона 2025/2026

Дата и время проведения: 27 ноября 2025 г.

Место проведения: дистанционно

Присутствовали:

Члены СДК: главный судья ЗХЛ Семёнов В.В., представитель Оргкомитета ЗХЛ Белёвкин
А.В., Савичев Ф.Ю.

Повестка:

Матч "Айсберг" - "Ледовая Дружина" (дивизион Практик), дата 23.11.25.

Нарушение игроками:

Махмутов А.Н. (Ледовая Дружина) – грубость, драка;

Суворкин А.Е. (Ледовая Дружина) – атака в область головы и шеи;

Терехов А.И. (Айсберг) – грубость, драка;

Васильев С.Н. (Айсберг)

Членами Спортивно – дисциплинарного комитета ЗХЛ были рассмотрены: протокол,
видеоматериал матча "Айсберг" - "Ледовая Дружина". Заслушали гл. судью Семёнова
В.В., представителей Оргкомитета Белёвкина А.В., Савичева Ф.Ю., судейскую бригаду.

Решение.

Согласно Порядку определения наказаний хоккеистов (Приложение №8 Регламента ЗХЛ):

Махмутов А.Н. (Ледовая Дружина) – дисквалифицировать на 1 матч (4.1.1 грубость,
драка);

Суворкин А.Е. (Ледовая Дружина) – дисквалифицировать на 2 матча,
(переквалифицировать наказание на 4.1.16 «неожиданно бьет ничего не подозревающего
соперника с возможным нанесением травмы»);

Терехов А.И. (Айсберг) – дисквалифицировать на 1 матч (4.1.1 грубость, драка);

Васильев С.Н. (Айсберг) – дисквалифицировать на 2 матча (назначить наказание 1.2 «удар
ногой»).